2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 22 марта 2018 г. № 2
Об итогах исполнения в 2017 году муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы»

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Руководителя Администрации города Кургана, начальника МКУ «Управления по делам ГО и ЧС города Кургана» и начальника УМВД России по города Кургану об итогах исполнения в 2017 году муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы», межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 обеспечить в установленные сроки и в пределах выделенных денежных средств из бюджета города Кургана исполнение запланированных мероприятий в 2018 году, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы»
(срок – в течение 2018 г.);
	2.2 рассмотреть возможность увеличения финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 – 2020 годы», в том числе предусмотрев выделение денежных средств на  организацию работы и обеспечение деятельности добровольной народной дружины
(срок – до 01.06. 2018 г.);
2.3 разместить информацию об итогах реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы» за 2017 год на официальном сайте муниципального образования города Кургана
(срок – до 01.04.2018 г.);
2.4 проводить мониторинг деятельности органов местного самоуправления города Кургана по исполнению мероприятий программы в установленные сроки
(срок – ежеквартально).
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану совместно с Администрацией города Кургана проанализировать эффективность системы видеонаблюдения города Кургана
(срок – II квартал 2018 г.).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 15.12.2018 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана, УМВД России по городу Кургану.

	Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко

[bookmark: _GoBack]